Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 09
422/ 201

3     D
A

T
A

: 20
/0

9/201 3     H
O

R
A

: 1 5:46     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00551/2013

Manifesta  aplausos  Ao  atleta
Barnabé  Gomes  Lima,  pela
conquista do 1º lugar na corrida “Fila
Night Ruan”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, no último dia 14 de setembro aconteceu a
corrida “Fila Night Ruan” na Praça Arautos da Paz, no Taquaral Campinas,

CONSIDERANDO que, a corrida teve um percurso de 5 a 10 km,

CONSIDERANDO que, o  atleta  Barbarense  da  equipe
SEME/SBATLETISMO, venceu a prova nos 10 km, com o tempo de 34min43
seg,

CONSIDERANDO  que, o  Projeto  Atletismo  tem por  finalidade
incentivar a prática do Atletismo e favorecer a descoberta de novos valores,
além  de  utilizar  a  modalidade  como  meio  de  formação  sócio  educativa,
preparando atletas para o exercício da cidadania,

      Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude ATLETA
BARNABÉ GOMES DE LIMA pela conquista do 1º lugar na corrida “Fila Night
Ruan”, encaminhando cópia da presente a SBATLETISMO, na Rua Alfredo
Claus, n º 111 – Conjunto dos Trabalhadores –– Santa Barbara D’ Oeste –
CEP: 13450-000.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de setembro de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

-Vereador/ Vice Presidente-